АДМИНИСТРАЦИЯ БАЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
БАЕВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

13.08.2021 с. Баево № 22

Об определении мест для выгула домашних
животных на территории муниципального
образования Баевский сельсовет
Баевского района Алтайского края

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131- ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», со статьей 8 Федерального закона Российской Федерации от
27.12.2018 № 498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении
изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,
решением Баевского сельского Совета народных депутатов от 30.05.2019 № 7
«Об утверждении правил благоустройства территории муниципального
образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского края»,
Администрация сельсовета п о с т а н о в л я е т :

1. Определить места для выгула домашних животных на территории
муниципального образования Баевский сельсовет Баевского района Алтайского
края:

1) с. Баево - территория базара, расположенная по адресу ул.
Кулундинская 9а,

2) с. Баево - территория, расположенная слева от поворота с ул.
Забайкальская на ул. Больничная,

3) с. Баево -  территория, расположенная на углу между ул. Ленина и
поворотом на ул. Чудинова,

4) с. Баево -  территория по ул. 50 лет Октября, между бывшей конторой
СПК «Русь» и домом № 9,

5) с. Баево -  сквер, на углу, между ул. Терешковой и ул. Партизацская,
6) земельные участки, находящиеся в пользовании или собственности

владельцев домашних животных.

2. При выгуле домашних животных необходимо соблюдать следующие
требования:

1) исключить возможность свободного, неконтролируемого
передвижения домашнего животного при пересечении проезжей части
автомобильной дороги, в помещениях общего пользования, во дворах таких
домов, на детских и спортивных площадках;

2) обеспечить уборку продуктов жизнедеятельности домашнего
животного в местах и на территориях общего пользования;

3) не допускать выгул домашних животных вне мест, разрешенных
постановлением Администрации Баевского сельсовета для выгула домашних
животных.

3. Выгу л с домашними животными запрещается:
- на детских спортивных площадках;
- на территории парков, скверов, местах массового отдыха;
- на территории детских, образовательных и лечебных учреждений;
- на территориях, прилегающих к объектам культуры;
- на площадях;
- в организациях общественного питания и магазинах, кроме

специализированных объектов для совместного с животными посещения.
Действие настоящего пункта не распространяется на собак-поводырей.

4. Выгул домашних животных допускается только под присмотром их
владельцев.

5. Экскременты домашних животных после удовлетворения их
естественных потребностей должны быть убраны владельцами указанных
домашних животных и размещены в мусорные контейнеры, предназначенные
для сбора твердых коммунальных отходов.

6. За нарушение требований настоящего постановления, владельцы
домашних животных привлекаются к административной ответственности в
порядке, предусмотренном действующим законодательством.

7. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде
Администрации Баевского сельсовета, а также разместить на официальном
интернет - сайте Администрации Баевского сельсовета.

8. Контроль за исполнения настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава сельсовета Н.П. Букреева